De tentatione ab hoī, ita habetur.

Tentatur homo, expectatur effectus.

Quarto, de tentatione etiæ ad alia uitia.

ARTICVLUS XXIV.

Vtrum Dei tentatio consistat in aliquibus factis, in quibus solus diuina potestatis expectatur effectus.

AD XXIV sic procedatur. Videtur, quod tentatio Dei non consistat in aliquibus factis, in quibus solus diuina potestatis expectatur effectus. Sic.

De tentatione ab hoī, ita habetur.

Tentatur homo, expectatur effectus.

Quarto, de tentatione etiæ ad alia uitia.

ARTICVLUS XXV.

mundu[m], dolores illatos, ulcera &c. que patiuntur, fufcipiunt laborer, & utiuntur ex i[n] instrumentis clavigeris fibi concessis ad carnis subiectionem, & mortificationem, & ad tenuitatem passionis per i[n]fatuacionem & ideo reuertunt medicinam, & g[ra]ve ferrent si fieri possent, & cum hoc perderet, recuperaretur in carne, forsan i[n]fatuacionem, ita ut nihil maius delectu[m] esse posset.

Sed hi licet infatuari in carne, ita ut nihil maius delectu[m] esse posset.

Posset autem huiusmodi factis, qui habere.

possit suppetere, & beata Agatha dixit: Medicina corporalem corpori meo nunquam exhibui: sed habeo

Dominum Iesum Christum, qui solo sermone re

flaustrat uniuersitatem: sed Dei tentatio non consistit in eo

quod ad perfectionem pertinet: ergo Dei tentatio

non consistit in huiusmodi factis, in quibus expecta

tur solum Dei auxilium.

SED CONTRA est, qd Augu. *dicit 22. contra

Faustum, q[ua]d Christus qui palam docendo & arguen

do, & tamen inimicorum rabiem tialere in te aliquid

non finendo, Dei demonstrabat potestatem: idem

tamen fugiendo & latendo hominis instruebat in

firmitatem, ne Deum temere audeat, quando h[ab]et, qd

faciat, ut quod cauere oportet, evadet. Ex quo vide

in hoc Dei tentationem consistere, qn primitus

homo facere quod potest ad pericula ciuadenda, re

sponsus solum ad auxilium diuinum.

R S P O N D E O . Dicendum, q[ua]d tentare est pro

pri experimentum sumere de eo, qui tentatur. Su

minus autem experimentum de aliquo & uerbis,

& factis. Verbis quidem, ut experiamur an sciat qd

querimus, uel possit, aut neler illud implere. Factis

autem cum per ea que, facimus, exploramus alterius

prudentiam, uel uoluntatem, uel potestatem. Vt r[ati]o

que autem horum contingit dupliciter. Vno quidem

modo, aperte: sicut cum quis tentatorem se profite

tur, sicut Samson Iudi. 14. proposuit Philistaeis pro

blema ad eos tentandum. Alio uero modo in fidio

le & occulte: sicut Phariae tentauerunt Christum,

ut legitur Matth. 22. Rursus quidque quidem ex

prese, puta, cum quis dico, uel facto intendit ex

perimentum sumere de aliquo. Quandoque uero in

interpretative, quando, t[em]p[or]e hoc non intendat ut ex

perimentum sumat, id tamen agit, uel dicit quod ad

nihil aliud uidetur ordinabile, nisi ad experimentum

sumendum. Sic ergo homo tentat Deum quandoq;

uerbis, q[ui]que factis. Verbis quidem Deo colloquimur

orando. Vn in sua petitione expresse aliquis Deum

tentat, quando ea intentione aliquid a Deo postu

latat, ut exploreat Dei scientiam, potestatem, uel uolun

te. Factis aut expresse aliquis Deum tentat, quando

per ea que facit, intendit experimentum sumere diu

ni potestare, sive pietatis, atque scientia: sed quasi

interpretative Deum tentat, qui et si non intendit ex

perimentum de Deo sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua utilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua utilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere, aliquid tam[en] petit, uel facit

quod ad nihil aliud est uile, nisi ad p[ro]batam Dei po

testate, uel bonitate, uel cognitione: sicut cu[m] q[uod] equu[m]

currere facit ut euadat hostes, hoc non est experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;

aliqua uutilitate, hoc nihil aliud c[on]uidetur, q[ua] experim

en tu[m] equu[m] sumere: sed si equu[m] currere faciat absq;